OFÍCIO-CIRCULAR Nº 55/2021.                Em 5 de agosto de 2.021.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 10 de agosto de 2.021.

Senhor Vereador:

     Temos satisfação de participar a Vossa Excelência
que a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 10 de agosto de 2.021, com início às 19 horas, será
constituída pela apreciação, até final deliberação, da matéria seguinte:

    1. PROJETO DE LEI Nº 62/2021 - DISPÕE SOBRE A
POLÍTICA MUNICIPAL DE INCENTIVO AO LIVRO E À CULTURA DA LEITURA
E DÁ OUTRA PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador José Luis Buchalla);
    2. PROJETO DE LEI Nº 65/2021 –– ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA DILVA CAIRES DOS SANTOS PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Cleverson José de Souza);
    3. PROJETO DE LEI Nº 93/2021 – AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS ALOCADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– FMAS, PROVENIENTE DE RECURSOS FEDERAIS, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).
    4. PROJETO DE LEI Nº 94/2021 – AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULO COM
RECURSOS ALOCADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– FMAS, PROVENIENTES DE RECURSOS FEDERAIS, E REALIZAR
POSTERIOR CESSÃO DE USO ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);
    5. PROJETO DE LEI Nº 95/2021 – AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULO COM
RECURSOS ALOCADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– FMAS, PROVENIENTES DE RECURSOS FEDERAIS, E REALIZAR
POSTERIOR CESSÃO DE USO À ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);
    6. PROJETO DE LEI Nº 96/2021 – AUTORIZA
ALIENAÇÃO DE ÁREA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA
PARTE DA TRAVESSA JOSÉ GADIOLLI DA SILVA COM TRECHO ENTRE A
RUA ALAMEDA LUIZ DA SILVEIRA E A RUA ADELINO CATARIN, NO

LOTEAMENTO COLINAS PARK RESIDENCIAL, DESTA CIDADE, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);
    7. PROJETO DE LEI Nº 97/2021 – AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);
    8. PROJETO DE LEI Nº 98/2021 – ACRESCENTA
PARÁGRAFO ÚNICO AO ART. 12 DA LEI Nº 6.801, DE 21 DE NOVEMBRO DE
2019. (autoria do Prefeito Municipal);
    9. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 3/2021 –
REVOGA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 28 DA LEI COMPLEMENTAR Nº
31, DE 17 DE SETEMBRO DE 2.010, QUE INSTITUI O CÓDIGO DE OBRAS E
EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP E ACRESCE NOVOS
PARÁGRAFOS AO MESMO ARTIGO – 1º TURNO DE DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO (autoria do Prefeito Municipal);
    10. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº
1/2021 – INCLUI O ART. 131-A, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI, QUE INSTITUI O ORÇAMENTO IMPOSITIVO E DISPÕE SOBRE A
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DA PROGRAMAÇÃO
INCLUÍDA POR EMENDAS INDIVIDUAIS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL EM
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2º TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
(autoria do vereador Wesley Ricardo Coalhato e demais vereadores).

    Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e distinto apreço, subscrevemo-nos

    Atenciosamente,

CESAR PANTAROTTO JUNIOR,

PRESIDENTE.

		2021-08-05T14:34:09-0300
	Brasil
	CESAR PANTAROTTO JUNIOR
	Assinador Serpro

		2021-08-05T14:35:56-0300
	Brasil
	CESAR PANTAROTTO JUNIOR
	Assinador Serpro